АДМИНИСТРАЦИЯ
                   СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                    ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                     П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

       22.08.2019

                                    №  280
О внесении изменений в Постановление № 336 от 23.10.2018 «Об утверждении Положения по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в МО Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

В целях совершенствования системы муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства в Сяськелевском сельском поселении (в части имущественной поддержки), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, ст. 18   Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», ст. 17.1 Федерального  закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 03.07.2018 №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2010 № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества» (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 01.12.2016 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества»), Уставом муниципального образования Сяськелевское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Сяськелевского сельского поселения», утвержденным решением Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения Гатчинского  муниципального района Ленинградской области № 111 от 28.02.2007, методическими рекомендациями по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденные решением Совета директоров АО «Корпорация «МСП» 17 апреля 2017 года протокол №32, администрация Сяськелевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в раздел 3 Приложения № 1 к Постановлению № 336 от 23.10.2018, дополнив его п.п. 3.6. следующего содержания:
«3.6. Предоставление Муниципального имущества СМиСП, с которым заключен муниципальный контракт в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», осуществляется путем заключения договора безвозмездного пользования. Предоставление указанных прав в отношении Муниципального имущества предусмотрено для целей исполнения этого муниципального контракта. Муниципальное имущество передается СМиСП в случае, указанном в настоящем пункте, на срок исполнения муниципального контракта.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и в сети Интернет на официальном сайте администрации Сяськелевского сельского поселения.

             Глава администрации

             Е.Е.Федорова